(一社)兵庫県理学療法士会

北播磨・丹波支部 議事録

開催日時 令和３年 10月 30日(土)   １９時 00～20時 30分

開催場所 ZOOM

出席者   宇仁菅、坂田、石田、小東、松本、廣田、和田、山端

欠席者

記録者   宇仁菅

議題 1  支部運営審議会での報告

決定事項 【確認事項】

主に支部に関わる事項について

・次年度より新生涯学習開始 単位→コマ（30分 0.5ポイント）

・カリキュラムコードの重複は反映されない

→これらを踏まえて（コード重複を避けるため研修のスケジューリングが必要）

・次年度予算（案）立案時には、日時、テーマ（カリキュラムコード）、講師の決定が必要

→予算作成時（10月・11月）には研修企画が必要。

前期の予定がタイトになる可能性あり。

新年度（4月～9月）の役員会議頻度増える？

 例年 6月新人研修（県士会）、7月新人発表説明会（支部）、9月～11月研修会（支部）

 これら予定と並行し検討が必要

議題２ 次年度、予算立案における研修・支部活動企画について

決定事項

①研修会（日時、テーマ、講師選択候補の検討）

・日時は１１月頃を予定

・分野：運動器、呼吸、内分泌、地域

・講師５名程挙がった → それぞれに打診し日時やテーマを詰めていく

 打診の結果を１１月中旬までに収集し決定し予算（案）に入れる

②支部内勉強会 → 一体化事業において状況報告を会員に浸透目的にどうか

・勉強会もなかなか進めにくく参加会員も限られる現状であることから各市町での活動（一体化事業）につい

て報告や意見交換をする場があると若い先生もイメージがつきやすい。各市町の人員不足も協力できるこ

とがあるのではないか。（圏域と共催で進めるとより密な意見交換ができるのでは）

③管理者ネットワーク

現在、職能部より企画頂いているネットワーク会議が２回/年であるが、各施設管理者が抱える問題や運

営等も含めて意見交換をしたいとの意見もある。教育（育成）、働き方の工夫などの意見交換の場を増や

す、支部独自の企画もあっていいのではないか → 職能部部長に確認予定

継続事項 研修会リハーサル日時確認 11月１７日

記録日： 令和３年 10月 30日(土)

次回部会

日時・場所

日時； 11月研修リハーサル後

場所； Web

日時；１１月２１日 研修会後

場所；エクラ（研修事務局の延長）

今後の予定 来年度事業計画・予算（案）における検討事項を具体化していく

研修講師の打診状況を適宜、役員 LINEを用いた情報共有

活動頻度等の確認 圏域、職能部への相談